ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO BANCO DA AMAZÔNIA
C.G.C./MF 15.753.288/0001-42

A A B A

 Av. Generalíssimo Deodoro n
o
 1170 (Fundos) – Nazaré -  CEP 66.055-240

    Fone 0XX 91 3242-7015  –  Belém - Pará
                                                                            E-Mail: aaba.presi@hotmail.com

AABA-PRESI-2014/016

      Belém (PA), 24 de outubro de 2014

Ilmo. Sr.

Dr. NIVALDO ALVES NUNES
 Administrador Especial da CAPAF

N e s t a

Senhor Administrador:

   Esta Associação de Aposentados e Pensionistas do Banco da Amazônia,

sempre preocupada com a situação financeira difícil de seus associados, vem, através da

presente, manifestar protestos com relação à falta de isonomia de tratamento entre ativos e

aposentados, tendo e vista que o Banco da Amazônia já efetuou no dia 23 deste mês o

pagamento do salário de seus funcionários pelo novo valor determinado pelo dissídio coletivo,

em audiência de conciliação realizada no TST.

   Para seu conhecimento, permita-nos encaminhar a V.S
a
 uma cópia da

matéria que a AEBA fez publicar sobre o assunto (cópia anexa), ao tempo em que pedimos o

empenho dessa CAPAF, fazendo a necessária gestão junto ao Banco da Amazônia com objetivo

de também ser efetuado o imediato pagamento dos respectivos valores aos aposentados e

pensionistas, relativamente aos meses de setembro e outubro.

   Na certeza de sua especial atenção, antecipamos-lhe nossos

agradecimentos.

Atenciosamente,

Agildo Monteiro Cavalcante
Presidente

ANEXO: 1 (um)